relacionadas

publicações 

AVISO DE ADITIVO

Concorrência 002/2016 (Proc. nº 005/2016). OBJ: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLA NESTE 
MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - CF. CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO. Foi 
autorizado aditivo supressão de R$ 227.304,19 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e quatro reais e 
dezenove centavos), e adição de R$ 369.997,65 (trezentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e 
sete reais e sessenta e cinco centavos), com a empresa PEDREIROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP, CNPJ (MF) Nº 06.089.066/0001-86, referente ao contrato 038/2016 para Construção de uma 
Creche Escola neste Município de Macedônia – Conforme Convênio com a Secretaria de Estado da

[...]

7.1 do instrumento contratual original.

II – Integra-se ao objeto contratual (Cláusula 1) os serviços adicionais/
complementares descritos na proposta de renovação apresentada pela 
contratada, que constitui parte integrante do presente Termo Aditivo.

III – Fica reajustado para R$ 1.548,84 (um mil quinhentos e quarenta 
e oito reais e oitenta e quatro centavos) o valor global anual para conti-
nuidade da execução do objeto contratual, que será pago em 12 (doze) 
prestações mensais de R$ 129,07 (cento e vinte e nove reais e sete cen-
tavos), de que trata a Cláusula 5.1, conforme atualização monetária pelo 
IGPM do mês anterior, prevista na Cláusula 6.1.

IV – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inal-
teradas. 

Fernandópolis – SP, 01 de julho de 2019.